semanas de curso, palestras, simpósios, conferências, feiras, congressos, seminários,
ciclos de debate, exposições, espetáculos, eventos esportivos, festivais, entre outros. 

2. DAS PROPOSTAS E PRAZOS

2.1 Os recursos alocados para financiamento do presente Edital são de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) no
total, limitado ao valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) por proposta. 

2.2 Está prevista a contemplação de 13 propostas de evento, respeitando-se o limite dos recursos disponíveis.
Caso haja disponibilidade orçamentária, poderá ser contemplado um número maior de propostas, observada a